Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 10/2024 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Processo de Chamamento para Entrevistas do Programa de Auxílio PermanênciaAssunto: Processo de Chamamento para Entrevistas do Programa de Auxílio Permanência
(PAP) - Edital Nº 5/2024(PAP) - Edital Nº 5/2024

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado
sobre o processo de chamamento para entrevistas do Programa de Auxílio Permanência, Edital Nº 5/2024.

ENTREVISTASENTREVISTAS

Os(as) estudantes convocados(as) para a etapa de entrevistas serão comunicados através de mensagem
encaminhada no endereço de e-mail cadastrado no SUAP, onde receberão informações acerca da data/hora do
agendamento.

É responsabilidade do(a) estudante inscrito na seleção do Edital Nº 5/2024 manter seus dados atualizados no
sistema acadêmico e acessar seu e-mail e site ins tucional com regularidade para ciência das etapas do processo.

Os(as) estudantes regularmente inscritos na seleção que não forem convocados(as) para entrevistas deverão
aguardar a publicação do resultado preliminar.

A respeito do processo de análise de inscrições, informamos que os(as) estudantes que estão com documentação
incompleta poderão encaminhar o(s) documento(s) faltante(s) após a divulgação do resultado preliminar,
mediante pedido de recurso, de acordo com as datas estabelecidas no cronograma do Edital.

Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob dos na Coordenadoria Sociopedagógica, localizada nas
salas B111 e B112, pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelo e-mail: assistencia.estudan l.pep@ifsp.edu.br.

Campus Presidente Epitácio/SP, 4 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mayara Gomes Cade eMayara Gomes Cade e, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 04/03/2024 16:21:51.

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR(A) - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR(A) - FG2 - CSP-PEP, em 04/03/2024 16:24:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 04/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

709804
d8c1eccfff

COMUNICADO N.º 10/2024 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: